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BRZ.0003.8.2025  
Interpelacja Nr 8/25 
 

Pan Kamil Frelichowski 
Radny Rady Powiatu w Gryfinie 
 
 
 

Odpowiadając na interpelację nr 8/25 złożoną podczas IX sesji Rady Powiatu 
Gryfińskiego w dniu 06 marca 2025 r., poniżej przedstawiam stanowisko Prezesa Zarządu 
Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. 

„W odniesieniu do interpelacji nr 8/25 z dnia 06.03.2025, złożonej przez Pana Kamila 
Frelichowskiego informuję, że zagrożenie związane z planowanym zaprzestaniem działalności 
wytwarzania oraz przesyłania i dystrybucji ciepła, przez przedsiębiorstwo energetyczne PGE 
Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A., wymaga decyzji i działań w odniesieniu do 
wszystkich dotychczasowych odbiorców ciepła z terenu Gminy Gryfino. Instalacja odrębnego 
źródła ciepła dla poszczególnych jednostek w sytuacji posiadania infrastruktury umożliwiającej 
dystrybucję ciepła wydaje się pomysłem złym, tym bardziej, że jak wynika z korespondencji 
prowadzonej przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Gryfinie z Sekretarzem Stanu 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska, sytuacja jest monitorowana, a dostawy ciepła nie 
zagrożone. 

Dywersyfikacja źródeł energii elektrycznej dla Szpitala Powiatowego w Gryfinie z 
wykorzystaniem odnawialnych źródeł jest ideą słuszną i pomysłem, który na pewno doczeka 
się realizacji. Należy jednak pamiętać, że potrzeby inwestycyjne Szpitala Powiatowego w 
Gryfinie są duże, a przygotowanie realizacji każdego pomysłu wymaga poniesienia sporych 
kosztów na przygotowanie dokumentacji projektowej, aplikacyjnej oraz wniesienie wkładu 
własnego na etapie realizacji. Obecnie oczekujemy na ocenę dwóch wniosków aplikacyjnych 
dotyczących inwestycji w infrastrukturę szpitalną. Przygotowujemy się do złożenia wniosku 
aplikacyjnego na dostosowanie Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej w ramach Szpitala do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Dużym wyzwaniem organizacyjnym i finansowym będą też 
prace związane z koniecznymi inwestycjami w infrastrukturę informatyczną. Gdyby Szpital był 
w dobrej sytuacji finansowej, umożliwiającej prowadzenie projektów inwestycyjnych bez 
zagrożenia pogorszenia płynności finansowej, moglibyśmy realizować poszczególne 
inwestycje jednocześnie. Niestety, jesteśmy zmuszeni do realizacji zadań inwestycyjnych z 
dużą rozwagą i w perspektywie czasowej nawet jeśli są to dobre pomysły, a ich realizacja w 
interesie Szpitala”. 

 



 

 

Po zrealizowaniu inwestycji pn. „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Gryfinie” obiekt 
został wyposażony i funkcjonuje w oparciu o nowoczesny węzeł C.O. podłączony do sieci 
miejskiej PGE. Węzeł zaopatruje w ciepło zarówno nową jak i starą część szpitala. Jest objęty 
gwarancją w ramach umowy na roboty budowlane, która obejmuje zarówno część budowlaną 
jak i urządzenia technologiczne związane z węzłem. Zmiana źródła zaopatrzenia w ciepło 
szpitala pociągałaby za sobą wymianę technologii sposobu przygotowania i dystrybucji ciepła 
dla obiektu, co w okresie trwającej gwarancji jest niepożądane. 

Biorąc pod uwagę szeroki wachlarz działań inwestycyjnych przewidzianych do 
realizacji w obiektach szpitalnych w tym dostosowanie do przepisów pożarowych starej części 
szpitala które będą realizowane w najbliższym czasie, tak wielki wysiłek finansowy ze strony 
powiatu na inwestycję nowego źródła kogeneracyjnego w szpitalu na obecnym etapie uważam 
za niecelowy.   

 

 Wicestarosta  

 mgr inż. Wojciech Konarski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Otrzymują: 
1.Adresat 
2.Biuro Obsługi Rady i Zarządu – w/m 
3.RI – w/m 
 
Sporządził: Grzegorz Łaniucha – Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych 


